CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 35/23

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o patrolamento,

revestimento com cascalho e alargamento da estrada do Rio Branco.

Justificativa

A estrada do Rio Branco encontra-se estreita, dando passagem a somente um veículo,

havendo assim a necessidade urgente do alargamento para um acesso seguro para moradores,

produtores e demais usuários, assim como as devidas manutenções de patrolamento e

revestimento de cascalho que esta requer.

Todos os confrontantes assinaram autorização para o alargamento da via, para

futuramente receber calçamento.

Contando com o apoio dos colegas, espera-se as devidas providências por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 22 de maio de 2023.

Claudinei de Souza